ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:       /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2024

V/v tự kiểm tra, rà soát các

cuộc thanh tra kinh tế - xã hội

và kiến nghị của kiểm toán

Nhà nước năm 2023.

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

5076/UBND-NC ngày 04/7/2024 về việc tự kiểm tra, rà soát các cuộc thanh tra

kinh tế - xã hội và kiến nghị của kiểm toán Nhà nước năm 2023. Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (gọi tắt là cơ quan, đơn vị, địa

phương) chỉ đạo thực hiện việc tự kiểm tra, rà soát và báo cáo kết quả thực hiện

Kết luận thanh tra trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội của các ban, ngành thuộc

UBND huyện và việc thực hiện kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước, các kết luận,

kiến nghị của Thanh tra Chính phủ; Thanh tra các Bộ, ngành Trung ương; Thanh

tra các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh trong năm 2023 có liên quan đến trách nhiệm,

thẩm quyền quản lý của cơ quan, đơn vị, địa phương. Nội dung báo cáo tự kiểm

tra, rà soát thực hiện theo hướng dẫn của Đoàn Kiểm tra thuộc Ban Thường vụ

Tỉnh ủy (Khi Đề cương báo cáo của Đoàn Kiểm tra thuộc Ban Thường vụ Tỉnh ủy

gửi đến UBND huyện thì Thanh tra huyện sẽ gửi đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương). Để chủ động, kịp thời báo cáo cho Đoàn Kiểm tra khi có yêu cầu, các cơ

quan, đơn vị, địa phương cần tập trung kiểm tra, rà soát trước một số nội dung

chính, như: Số cuộc thanh tra, kiểm toán trong năm; số kiến nghị thu hồi kinh tế

(số tiền, đất đai, tài sản…) đã thu hồi hoặc chưa thu hồi (lý do chưa thu hồi); số

kiến nghị xử lý hành chính đã xử lý kỷ luật hoặc chưa xử lý (lý do); Số kiến nghị xử

lý về hình sự hoặc xử lý khác (nếu có); những tồn tại, khó khăn, vướng mắc; đề

xuất, kiến nghị. Báo cáo tự kiểm tra, rà soát các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội và

kiến nghị của kiểm toán Nhà nước năm 2023 của các cơ quan, đơn vị, địa phương

gửi về UBND huyện (qua Thanh tra huyện) để tổng hợp tham mưu báo cáo Đoàn

Kiểm tra.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp các cơ

quan liên quan tham mưu, giúp UBND huyện kiểm tra, rà soát, tổng hợp, xây dựng

Báo cáo về tình hình và kết quả thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước

trong năm 2023 và thực hiện các kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước từ năm 2023

trở về trước nhưng đến nay chưa thực hiện xong .

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- CVP HĐND&UBND huyện

- Lưu: VT, K4.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:35:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Thịnh<thinhlv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T17:17:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-11T08:16:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:35:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:35:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:35:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T08:36:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!